

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto  
**AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**  
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



## PROVVEDIMENTO

### DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

“UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica”

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

n.201

del 8-6-2021

## O G G E T T O

Fornitura in service, per apparecchiatura e materiale di consumo, di ureterorenoscopio digitale flessibile monouso per l’U.O.C. di Urologia del Distretto Ovest.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica  
Anno Proposta: 2021  
Numero Proposta: 220

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/220

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

il Direttore dell'U.O.C. di Urologia del Distretto Ovest di questa Azienda U.L.SS, con nota del 16.03.2021, ha richiesto l'acquisto di "...Ureterorenoscopia flessibile digitale monouso. Il Sistema ...è composto da un ureterorenoscopia flessibile monouso con tecnologia di visione digitale CMOS, illuminazione LED integrata, associato ad un sistema di visione ad alta definizione da utilizzarsi per la chirurgia e litotrissia endoscopica endorenale retrograda (RIRS). Il materiale richiesto è distribuito dalla ditta Medical System SRL;

il Gruppo aziendale per la valutazione dell'acquisizione di nuove tecnologie, con nota prot. 48138/2021 del 05/05/2021, ha espresso parere favorevole;

con nota del 03/05/2021, il Direttore dell'U.O.C. di Urologia del Distretto Ovest ha fornito il fabbisogno annui;

considerato che questa Azienda Sanitaria, per le nuove procedure di gara, intende avvalersi, ai sensi dell'art. 37, commi 1-2 del D. Lgs. n. 50/2016, di un sistema telematico di proprietà dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. della Regione Lombardia, denominato "Sintel";

pertanto, risulta legittimo il ricorso, ai sensi degli art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 così modificato dall'art. 1, comma 2, lettera b) della L. 120 del 11/09/2020, ad una procedura di affidamento diretto a cui la ditta invitata ha riscontrato alle seguenti condizioni economiche:

| DESCRIZIONE                                                | CODICE DITTA | CND       | Fabbisogno annuo | Prezzo unitario offerto                             |
|------------------------------------------------------------|--------------|-----------|------------------|-----------------------------------------------------|
| Ureteroscopia digitale flessibile monouso – Calibro 9.0 Fr | PU3022A      | Z12020799 | 20               | 1.000,00 €                                          |
| Ureteroscopia digitale flessibile monouso – Calibro 7.5 Fr | PU3033A      | Z12020799 | 2                | in sconto merce ogni 10 ureterorenoscopi 7.5-9.0 Fr |
| N. 1 sistema in comodato d'uso gratuito                    |              |           |                  |                                                     |

per un importo complessivo di € 20.000,00 (I.V.A. 22% esclusa);

vista l'esiguità della spesa, l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. risulta la procedura economicamente più conveniente;

nei files elaborati dall'Osservatorio Prezzi della Regione Veneto, aggiornati all'anno 2020, trasmessi con nota della Giunta Regionale prot. n. 4161 del 17.02.2021, non sono presenti prezzi OPRVE ed i prezzi di riferimento di altre aziende sanitarie sono i seguenti:

| Descrizione                                                | Azienda Sanitaria  | Prezzo   |
|------------------------------------------------------------|--------------------|----------|
| Ureteroscopia digitale flessibile monouso – Calibro 9.0 Fr | OPRVE              | -        |
|                                                            | ULSS N. 8 Berica   | 909,09 € |
|                                                            | ULSS 6 Euganea     | 909,09 € |
|                                                            | ULSS 7 Pedemontana | 909,09 € |
|                                                            | IRCCS Milano       | 940,00 € |

pertanto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., si propone l'assegnazione, della fornitura in argomento, per il periodo di 12 mesi, alla ditta Medical System SRL, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale, regionale o di Area Vasta, per l'importo complessivo presunto di € 20.000,00 (IVA 22% esclusa), pari a € 24.400,00 (IVA 22% inclusa);

è necessario, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 50/2016, nominare il Responsabile dell'esecuzione del contratto.

il medesimo Responsabile ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

In base al D. Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 1020 del 25.07.2018;

**IL DIRETTORE**  
**U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA**  
**D I S P O N E**

1. di assegnare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, la fornitura in service, per apparecchiatura e materiale di consumo, di ureterorenoscopia digitale flessibile monouso per l'UU.OO.CC. di Urologia del Distretto Ovest, per il periodo di 12 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara Aziendale, Regionale e/o di Area Vasta, alla ditta Medical System SRL, per l'importo complessivo presunto di € 24.400,00 (IVA 22% inclusa);
2. di nominare come Responsabile dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016, il Dott. Alessandro Ruffato – Direttore U.O.C. di Urologia del Distretto Ovest;
3. di dare atto che l'onere complessivo di spesa pari ad € 24.400,00 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:
  - anno 2021                      € 12.200,00;
  - anno 2022                      € 12.200,00;
4. di dare atto che ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e della Deliberazione n. 801 del 10/06/2020, l'1% dell'importo a base di gara (€ 20.200,00), pari ad € 202,00 deve essere accantonato per gli incentivi per funzioni tecniche relative all'appalto, svolte da personale non dirigente dell'ULSS;
5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda

\*\*\*\*\*

---

---

Il presente atto è firmato digitalmente da

---

---

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è **proposto per la pubblicazione** in data 9-6-2021 all'Albo on-line dell'Azienda con le seguenti modalità:

Oggetto e contenuto

---

---

Copia del presente atto viene inviato in data 9-6-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA GESTIONE ATTI  
DELL'UOC AFFARI GENERALI

---